
1 

           
ZM NA . 11 ÚPO KÁJOV 

 
TEXTOVÁ ÁST  

 
OPAT ENÍ OBECNÉ POVAHY 

Datum: erven 2020                                                                                                              Paré íslo:    1       
                                                            

                                                      

                                                     
 
 
 
Projektant:  Projektový ateliér AD s.r.o. 

   Husova 4, 370 01 eské Bud jovice 
   Architekt: Ing. arch. Jaroslav Dan k 

 
Po izovatel: Obecní ú ad Kájov 

    Kájovská .p. 100 
    382 21 Kájov 

 

  ZÁZNAM O Ú INNOSTI 

SPRÁVNÍ ORGÁN, KTERÝ ZM NU . 11 ÚPO 
VYDAL: 

Zastupitelstvo obce Kájov 
DATUM VYDÁNÍ: 

 

 

DATUM NABYTÍ Ú INNOSTI: 

 

OPRÁVN NÁ Ú EDNÍ OSOBA PO IZOVATELE:  

Ing. arch. Jind iška Kupcová  

FUNKCE: 

pracovník Projektového ateliéru AD s.r.o.  
PODPIS:  

OTISK Ú EDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

 

 



2 

Obsah 
TEXTOVÁ ÁST VÝROKOVÉ ÁSTI ZM NY ÚZEMNÍHO PLÁNU ......................................................................... 3 

a) vymezení zastav ného území .......................................................................................................................... 3 
b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ...................................................... 3 
c) urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní 

zelen  ................................................................................................................................................................. 3 
d) koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro její umís ování........................................................ 4 
e) koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm ny v jejich využití, 

územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opat ení, ochrana p ed povodn mi, 
rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobn  ........................................................................... 5 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením p evažujícího využití 
(hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, p ípustného využití, nep ípustného využití (v etn  
stanovení, ve kterých plochách je vylou eno umís ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), pop ípad  stanovení podmín  p ípustného využití 

chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu (nap íklad výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení 
rozmezí vým ry pro vymezování stavebních pozemk  a intenzity jejich využití ........................................ 6 

g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb a opat ení k zajiš ování 
obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit 8 

h) vymezení dalších ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze uplatnit p edkupní 
právo .................................................................................................................................................................. 8 

i) stanovení kompenza ních opat ení .................................................................................................................. 8 
j) vymezení ploch a koridor , ve kterých je prov ení zm n jejich využití územní studií podmínkou pro 

rozhodování, a dále stanovení lh ty pro po ízení územní studie, její schválení po izovatelem a vložení 
dat o této studii do evidence územn  plánovací innosti .............................................................................. 8 

k) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti ................................ 8 
TEXTOVÁ ÁST OD VODN NÍ ZM NY ÚZEMNÍHO PLÁNU.................................................................................. 9 

a) postup p i po ízení a zpracování zm ny územního plánu .............................................................................. 9 
b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území ............................................. 9 
c) vyhodnocení souladu návrhu zm ny územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací 

dokumentací vydanou krajem ........................................................................................................................ 10 
d) vyhodnocení souladu návrhu zm ny územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastav ného území ..................................................................................................................................... 11 

e) vyhodnocení souladu návrhu zm ny územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho 
provád cích právních p edpis  ...................................................................................................................... 11 

f) vyhodnocení souladu návrhu zm ny územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  a se 
stanovisky dot ených orgán  podle zvláštních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem ešení 
rozpor  ............................................................................................................................................................. 11 

g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích 
tohoto vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní prost edí ........................................... 12 

h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona ............................................................. 12 
i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 SZ zohledn no, s uvedením závažných d vod , pokud 

které požadavky nebo podmínky zohledn ny nebyly .............................................................................. 12 
j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu s body (1-4) uvedenými ve 

vyhl. 500 v p íloze 7 ásti II. bod b)............................................................................................................... 12 
k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty ............................................................... 12 
l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby vymezení zastavitelných 

ploch ................................................................................................................................................................. 15 
m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 

1 SZ), s od vodn ním pot eby jejich vymezení ........................................................................................... 15 
n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní fond a pozemky 

ur ené k pln ní funkcí lesa ............................................................................................................................. 15 
o) návrh rozhodnutí o uplatn ných námitkách ................................................................................................... 17 
p) vyhodnocení uplatn ných p ipomínek ............................................................................................................ 17 

 



3 

OBEC KÁJOV 
Zastupitelstvo obce Kájov, p íslušné podle §  6 odst. 5 písm. c) zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších zm n a p edpis  (dále též jen „stavební zákon“), za použití 
§ 43 odst. 4 stavebního zákona, § 55 ve spojení s § 54 stavebního zákona,  § 171 zákona . 500/2004 Sb., 
správní ád, § 13, § 16 a p ílohy . 7 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  
plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti, ve zn ní pozd jších zm n a 

edpis  (dále též jen „vyhláška 500“),  
vydává   

 

   Zm nu . 11 územního plánu obce Kájov 
(dále též jen „Zm na . 11 ÚPO Kájov “) formou opat ení obecné povahy 

schváleného usnesením Zastupitelstva obce Kájov . ……….., jehož závazná ást byla vydána obecn  
závaznou vyhláškou dne ………. s ú inností od ………. ve zn ní jeho pozd jších zm n a úprav, v rozsahu 
návrhové ásti dokumentace, upravené na základ  výsledku projednání podle § 50 až § 53 stavebního 
zákona ve vazb  na § 55 odst. (2) a § 188 odst. (4) stavebního zákona a podle § 171 až § 174 správního 
ádu, kdy rozsah m ných ástí územního plánu, ve kterých je zm na vydávána podle § 16 vyhlášky 

500/2006 Sb., je roven ešenému území zm ny vyzna enému v grafické a textové ásti. 

 
TEXTOVÁ ÁST VÝROKOVÉ ÁSTI ZM NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

a) vymezení zastav ného území 
Nem ní se, z stává v platnosti dle Územního plánu obce Kájov (dále též jen „ÚPO Kájov“). 

b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
Základní koncepce rozvoje území obce a ochrana jeho hodnot se Zm nou . 11 ÚPO Kájov nem ní. 

i realizaci výstavby je t eba zachovávat za len ní nejen na okolní zastav né území, ale i do krajiny a 
itom respektovat veškeré hodnoty území, historickou a urbanistickou strukturu, historicky cenné objekty, 

dominanty, kulturní památky. Zm na . 11 stanovuje podmínky pro využití navržené plochy, a to zejména 
výškové limity nové zástavby a celkovou zastav nost stavebního pozemku. Bude dodržen charakter okolní 
zástavby typické zejména sedlovými st echami.  
Z d vodu zachování m ítka krajiny a charakteru sídla jsou zm nou stanoveny plošné a prostorové 
podmínky pro využití území. 
Jako kompenzace nového záboru zem lského p dního fondu, je zm nou . 11 vypušt na ást 
zastavitelné plochy vymezené v ÚPO Kájov (v ÚPO s ozna ením 4). 

c) urbanistická koncepce, v etn  vymezení zastavitelných ploch, ploch p estavby 
a systému sídelní zelen  

 
URBANISTICKÁ KONCEPCE 
Urbanistická koncepce navržená ÚPO Kájov se nem ní, pouze dopl uje o lokality ešené Zm nou . 11 
ÚPO Kájov. 
Zm na . 11 ÚPO Kájov eší návrh plochy bydlení pro jeden rodinný d m v k.ú. Kladné a zárove  vypouští 
ást plochy vymezené ÚPO Kájov v k.ú. K enov u Kájova.  

Základním principem urbanistické koncepce, tzn. celkového prostorového uspo ádání zástavby, je zachování 
relativní celistvosti a kompaktnosti ešeného území. P itom se respektuje ur itá uvoln nost zástavby 
odpovídající venkovskému prost edí. Bude kladen d raz na zachování venkovského charakteru zástavby, a 
to v etn  oplocení. Zástavba bude respektovat architektonické tvarosloví hodnotné p vodní zástavby (hmota 
a proporce objekt , m ítko zástavby a její situování v terénu, tradi ní materiál a barevnost). Stavby na 
ploše smíšené obytné je nutné p izp sobit již realizovaným obytným a hospodá ským budovám v p edm tné 
lokalit . 



4 

V rámci urbanistické koncepce je pro plochu B1 stanoveno hlavní, p ípustné a nep ípustné využití a dále jsou 
nastaveny podmínky plošného a prostorového uspo ádání - viz údaje kap. f) stanovení podmínek pro využití 
ploch s rozdílným zp sobem využití…. 
 
VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH  
V p ípad  st etu navrhované plochy s ochrannými pásmy je nutné ešit výjimku z t chto ochranných pásem 
v navazujících ízeních. 
OZNA ENÍ 
PLOCHY STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCHY 

B1 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plocha bydlení – k.ú. Kladné 
Obsluha území – dopravní napojení ze stávající místní komunikace; zásobování vodou 
z ve ejného vodovodu; odkanalizování napojením ve ejnou kanalizaci.  
Limity využití území – respektovat ochranné pásmo zvlášt  chrán ných území, navrženou 
Krajinnou památkovou zónu Chvalšinsko Krumlovsko, ochranné pásmo památkové 
rezervace, ochranné pásmo vodního zdroje II. stupn , telekomunika ní kabel, ochranné 
pásmo dráhy, hluková isofona 50dB, hranice záplavového území Q100, ochranné pásmo 
radioloka ního prost edku RTH T ebotovice. 

 
Pozn.: zastavitelná plocha vymezená v ÚPO Kájov (s ozna ením 4) byla v souvislosti s návrhem plochy B1 
zm nou . 11 zmenšena. 
 
SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN  
Nem ní se, z stává v platnosti dle ÚPO Kájov. 

d) koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro její umís ování 
 
KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍHO UMÍS OVÁNÍ 
Koncepce dopravní infrastruktury z stává v platnosti dle platné ÚPD. 
Dopravní obsluha území ešeného Zm nou . 11 ÚPO Kájov bude ešena ze stávající místní komunikace. 
V rozvojových plochách je umožn n vznik nových místních a ú elových komunikací v ší kových 
parametrech v souladu s p íslušnými normami dle d vodu vzniku komunikace.  
Parkování a garážování vozidel bude ešeno výhradn  na vlastním pozemku. Parkování vozidel odpovídající 
pot ebám stavby musí být zajišt no mimo ve ejné komunikace a chrán ná ve ejná prostranství.  
KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍHO UMÍS OVÁNÍ  

KONCEPCE VODOHOSPODÁ SKÉHO EŠENÍ 
ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
Lokalita B1 ešená Zm nou . 11 ÚPO Kájov bude napojena na stávající vodovod. 
ZÁSOBOVÁNÍ POŽÁRNÍ VODOU 
Zdrojem požární vody pro lokalitu B1 ešenou Zm nou . 11 ÚPO Kájov je vodovod pro ve ejnou pot ebu, 

ípadn  místní vodní tok Pole nice. 

ZDROJE ZNE IŠT NÍ, ODKANALIZOVÁNÍ A IŠT NÍ ODPADNÍCH VOD 
Odkanalizování lokality B1 ešené Zm nou . 11 ÚPO Kájov bude ešeno napojením na kanalizaci pro 
ve ejnou pot ebu. Odpadní vody budou p erpávány na kanaliza ní sí  m sta eský Krumlov (p es Nové 
Dobrkovice).  
Srážkové vody ze st ech a zpevn ných ploch navrhovaných objekt  budou p ednostn  akumulovány i 
zasakovány na pozemcích jednotlivých investor . 

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ EL. ENERGIÍ 
Koncepce zásobování el. energií z stává v platnosti dle platné ÚPD. 
Pro zajišt ní výhledových pot eb dodávky el. energie bude využito výkonu stávajících trafostanic, v p ípad  
nutnosti je možno stávající trafostanice nahradit výkonn jší.  

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 
Lokalita B1 ešená Zm nou . 11 ÚPO Kájov (místní ást Staré Dobrkovice) není v dosahu plynovodu. 



5 

KONCEPCE ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM 
Navržené vytáp ní je individuální lokální s možností kombinace elekt ina a využívání alternativních zdroj  
tepelné energie pro vytáp ní a oh ev TUV (tepelná erpadla, solární energie, biomasa, …). 
V území ešeném Zm nou . 11 se nenachází centrální zdroj tepla. 
 KONCEPCE OB ANSKÉHO VYBAVENÍ  
Nem ní se, z stává v platnosti dle platné ÚPD. 
KONCEPCE VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍ  
Zm nou . 11 je zrušena ást zastavitelné plochy ve ejných prostranství vymezená ÚPO Kájov. 
ODPADOVÉ HOSPODÁ STVÍ 
Nem ní se, z stává v platnosti dle platné ÚPD. 
VOJENSKÉ ZÁJMY 
Nem ní se, z stává v platnosti dle platné ÚPD. 
CIVILNÍ OCHRANA 
Na ešení požadavk  civilní ochrany navržené v platné ÚPD nemá Zm na . 11 ÚPO Kájov vliv. Z stává 
v platnosti ešení dle platné ÚPD. V p ípad  vzniku mimo ádné situace bude postupováno podle Krizového, 
resp. Havarijního plánu Jiho eského kraje. 

e) koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch a stanovení podmínek pro 
zm ny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, 
protierozní opat ení, ochrana p ed povodn mi, rekreace, dobývání ložisek 
nerostných surovin a podobn  

 
NÁVRH USPO ÁDÁNÍNKRAJINY A SYSTÉMU ÚSES 
Zm nou . 11 ÚPO Kájov nedojde ke zm  hodnocení krajinné ekologie již platné ÚPD. 
V souvislosti s návrhem Zm ny . 11 ÚPO Kájov se nenavrhují ani nedopl ují nové prvky územního systému 
ekologické stability. 
VYMEZENÍ PLOCH PRO PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ A OCHRANU P ED POVODN MI 
ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
Území ešené Zm nou . 11 ÚPO Kájov je áste  dot eno hranicí záplavového území Q100. Pro plochu B1 
je stanovena podmínka umíst ní hlavní stavby a dopl kových staveb mimo záplavové území Q100.    
PROTIPOVOD OVÉ OPAT ENÍ 
V souvislosti s návrhem Zm ny . 11 ÚPO Kájov se nenavrhují protipovod ová opat ení. 
PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ 
V souvislosti s návrhem Zm ny . 11 ÚPO Kájov se nenavrhují protierozní opat ení. 
VYMEZENÍ PLOCH PRO REKREACI 
Zm na . 11 ÚPO Kájov nevymezuje plochy pro rekreaci. 
VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROST  
V území ešeném Zm nou . 11 ÚPO Kájov nejsou vymezeny plochy ur ené pro dobývání ložisek 
nerostných surovin. 



6 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením 
evažujícího využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, p ípustného 

využití, nep ípustného využití (v etn  stanovení, ve kterých plochách je 
vylou eno umís ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené v § 
18 odst. 5 stavebního zákona), pop ípad  stanovení podmín  p ípustného 
využití t chto ploch a stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  
základních podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým ry pro 
vymezování stavebních pozemk  a intenzity jejich využití 

 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ  
Lokalita ešená zm nou . 11 je za azena do ploch bydlení. V grafické ásti je znázorn na barvou, grafikou a 
specifickým kódem. 

Definice použitých pojm  
Celková zastav nost plochy 

- je zastav ná plocha pozemku, je sou tem všech zastav ných ploch jednotlivých staveb. 
Zastav nou plochou stavby se rozumí plocha ohrani ená pravoúhlými pr ty vn jšího líce 
obvodových konstrukcí všech nadzemních i podzemních podlaží do vodorovné roviny. Plochy lodžií 
a arký  se zapo ítávají. U objekt  poloodkrytých (bez n kterých obvodových st n) je zastav ná 
plocha vymezena obalovými arami vedenými vn jšími líci svislých konstrukcí do vodorovné roviny. 
U zast ešených staveb nebo jejich ástí bez obvodových svislých konstrukcí je zastav ná 
plocha vymezena pravoúhlým pr tem st ešní konstrukce do vodorovné roviny. Celkovou 
zastav ností se rozumí zastav ná plocha všemi stavbami, v etn  teras, p ístupových cest, všech 
zpevn ných ploch, bazén  a všech samostatn  stojících p íst ešk . 

- veškeré údaje o zastav ných plochách jsou vztaženy k jednotlivým zastav ným stavebním 
pozemk m (stabilizované plochy), v rámci kterých mohou být vymezovány další stavební pozemky 
pro hlavní stavby. Podmínky využití území u zastav ných ploch se vztahují pouze na zm ny 
sou asného stavu (p ístavby, nástavby a dostavby). Je tedy podle okolností možné, že již existující 
zastav nost stabilizovaných ploch (zastav n stavební pozemek) není v souladu s podmínkami využití 
území umož ující p ístavbu nebo dostavbu. 

- veškeré údaje o zastavitelných plochách jsou vztaženy k jednotlivým budoucím stavebním 
pozemk m. 

Velikost stavebního pozemku 

- minimální vým ra vymezovaného stavebního pozemku pro hlavní využití. 
Výšková hladina zástavby 

- nadzemním podlažím se rozumí b žná výška podlaží budovy do 3,5m; 
- podkrovím se rozumí p ístupný a využitelný prostor p dy s nadezdívkou v míst  obvodové st ny na 

vn jším líci výšky 0 – 1m a šikmou konstrukcí st echy. 
dorys budovy 

- p dorysem budovy se rozumí p evládající p dorysný tvar bez zapo ítání drobných výb žk . 
Hlavní stavba 

- vždy souvisí s hlavním zp sobem využití stavebního pozemku. 
Dopl ková stavba 

- stavba, která se stavbou hlavní svým ú elem a umíst ním souvisí, a která zabezpe uje funk nost 
stavby hlavní (její uživatelnost), nebo dopl uje základní funkci stavby hlavní. Objekty drobné 
zahradní architektury (altány, sklady ná adí, pergoly, dopl kové stavby apod.) jsou omezeny plochou 
20m2 a výškou 3m. 

innosti narušující okolní prost edí 

- veškeré innosti vyžadující ochranu p ed zát ží okolí (hlukem, vibracemi, prachem, pachem, 
exhalacemi). 



7 

Objekty drobné zahradní architektury  

- dopl kové p stování ovoce a zeleniny nebo chov drobného zví ectva (dr bež, králíci, apod.) pro 
vlastní pot ebu. 

Vedlejší samozásobitelské hospodá ství 

- dopl kové p stování ovoce a zeleniny nebo chov drobného zví ectva (dr bež, králíci, apod.) pro 
vlastní pot ebu. 

 
 Kód plochy 

Plocha bydlení  
- stav, návrh 

B, B1 

Hlavní využití 
Bydlení. 

ípustné využití 
Výstavba objekt  pro bydlení v rodinných domech a innosti a d je s tímto typem bydlení související, tj. 
užitkové zahrady, vedlejší samozásobitelské hospodá ství. 
Vestav ná ob anská vybavenost (nap . administrativní za ízení, obchody, drobná emeslná a výrobní 
za ízení, která nezat žují okolní bydlení (nap . výroba kožené galanterie, cukrá ská výroba), provozovny 
služeb (nap . kade nictví, krej ovství). 
Malá rekrea ní a sportovní za ízení (rodinné bazény, prvky zahradní architektury apod.). 
Parkovací stání a garáže. 
Nezbytná dopravní a technická infrastruktura. 
Stavby ke stavb  hlavní, pro pot eby vyvolané p ípustným využitím území. 
Ve ejná zele . 
Protipovod ová opat ení.  
Nep ípustné využití 
Ostatní využití neuvedené jako p ípustné, zejména veškeré innosti narušující okolní prost edí, odstavná 
stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy, hromadné garáže, nákupní za ízení nad 300 m2, za ízení 
dopravních služeb a autobazary. 
Výstavba samostatn  stojících malometrážních objekt  sezónní rekreace (sruby, stavební bu ky apod.). 
Odstavení karavan , maringotek a obytných p ív  k využívání pro volnou rekreaci, ubytování a podobné 

ely. 
Druh podmínek pro využití území Podmínky pro výstavbu 

Podmínky pro plošné využití území  

Celková zastav nost maximáln  35% 
Celková zastav nost na ploše B maximáln  40% 
Po et staveb na ploše B1 maximáln  1 hlavní stavba 
Podmínky pro výškové využití území  

Výšková hladina zástavby maximáln  1 nadzemní podlaží s možností 
podkroví 

Koncepce návrhu 
Stavby na ploše B1 je nutné p izp sobit již realizovaným obytným a hospodá ským stavbám v p edm tné 
lokalit , tj. objekty se sedlovou st echou. 
 
Podmínky pro využití plochy orná p da z stávají v platnosti dle schválené ÚPD. 
 
PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH – VÝSTUPNÍ LIMITY 
 
PODMÍNKA PRO VÝSTAVBU NA PLOCHÁCH ZASAHUJÍCÍCH DO ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ 
Pro zm ny stávajících staveb a nov  vystav né objekty na plochách zasahujících do záplavového území 
Q100 je stanovena podmínka, že veškeré stavby musí být ešeny technicky tak, aby nebyly ohroženy 

ípadnými záplavami, a sou asn  aby nezhoršovaly pr tokové pom ry v ešeném profilu toku, a musí být 
odsouhlaseny se správci povodí. 
Veškeré hlavní i dopl kové stavby na ploše B1 budou realizovány mimo záplavové území Q100. 
PODMÍNKA VYBUDOVÁNÍ INFRASTRUKTURY 
Podmínkou realizace staveb je p edchozí vybudování jednotlivých sítí infrastruktury a dopravního napojení. 



8 

DOPRAVNÍ ZA ÍZENÍ 
Podmínkou povolování staveb je pokrytí pot eb parkování, odstavných stání a garáží pro jednotlivá funk ní 
využití na vlastním pozemku. 
OCHRANA P ED ZVÝŠENOU HYGIENICKOU ZÁT ŽÍ 
Na navrhovaných plochách s rozdílným zp sobem využití dot ených p edpokládanou zvýšenou hygienickou 
zát ží - nap . hlukem, prachem, uvnit  hlukových isofon, navrhovaných ochranných pásem apod. m že být 
zástavba realizována teprve po provedení takových opat ení, která zamezí nebo budou eliminovat tuto 
zvýšenou hygienickou zát ž a všechny zjišt né negativní vlivy. 
ochrana p ed negativními vlivy z dopravní a technické infrastruktury  
- v plochách v blízkosti silnic I., II. a III. t ., železnice a trafostanic mohou být situovány stavby pro 

bydlení, stavby pro ob anské vybavení typu staveb pro ú ely školní a p edškolní výchovy a pro 
zdravotní, sociální ú ely a pro sport a funk  obdobné stavby a plochy vyžadující ochranu p ed hlukem 
(chrán ný venkovní prostor a chrán ný venkovní i vnit ní prostor staveb) až po spln ní hygienických 
limit  z hlediska hluku i vylou ení p edpokládané hlukové zát že. Protihluková opat ení v p ípad  
nespln ní hlukových limit  pro obt žování hlukem nebudou hrazena z prost edk  majetkového správce. 

ochrana p ed negativními vlivy z provozu 
- Pro plochy bydlení (jejichž sou ástí je podnikání a služby), pro plochy ob anského vybavení, smíšené 

obytné, plochy výroby a skladování, plochy technické infrastruktury (jedná se o plochy stávající i 
navrhované) platí, že hranice negativních vliv  (nap . hluk, prašnost apod.) bude max. na hranici této 
plochy rozdílného zp sobu využití (p ípadn  na hranici vlastního pozemku). Tzn., že negativní vlivy 
z t chto ploch nesmí zasahovat do ploch stávajícího i navrhovaného chrán ného venkovního prostoru a 
chrán ného venkovního i vnit ního prostoru staveb. V ploše negativního vlivu je možno umis ovat 
ojedin le stavby pro bydlení za podmínky, že bude zajišt na ochrana p ed negativními vlivy a budou 
dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném venkovním i vnit ním prostoru staveb. 

OCHRANA OVZDUŠÍ 
Budou respektovány požadavky na ochranu ovzduší vyplývající ze zákona o ochran  ovzduší a krajského 
programu snižování emisí tak, aby pro dané území byla dodržena p ípustná úrove  zne išt ní ovzduší. 

g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb a 
opat ení k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které 
lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit 

Nejsou zm nou . 11 ÚPO navrhovány. 

h) vymezení dalších ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro 
které lze uplatnit p edkupní právo 

Nejsou zm nou . 11 ÚPO navrhovány. 

i) stanovení kompenza ních opat ení 
Návrhem Zm ny . 11 Územního plánu obce Kájov nedochází k pot eb  stanovení kompenza ních opat ení 
podle §50 odst.6 stavebního zákona. 

j) vymezení ploch a koridor , ve kterých je prov ení zm n jejich využití územní 
studií podmínkou pro rozhodování, a dále stanovení lh ty pro po ízení územní 
studie, její schválení po izovatelem a vložení dat o této studii do evidence 
územn  plánovací innosti 

Zm nou . 11 ÚPO nejsou vymezeny plochy, ve kterých je prov ení zm n jejich využití podmín no územní 
studií.  

k) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické 
ásti 

Dokumentace výrokové ásti Zm ny . 11 ÚPO Kájov obsahuje 8 stran A4 textové ásti. 
Grafická ást územního plánu je nedílnou sou ástí tohoto návrhu zm ny ÚPO jako p íloha . 1 a obsahuje 
celkem 2 výkresy: 
 

 Výkres základního len ní území 1 : 2 000 
 Hlavní výkres 1 : 2 000 

 



9 

O D  V O D N  N Í  
 

TEXTOVÁ ÁST OD VODN NÍ ZM NY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

a) postup p i po ízení a zpracování zm ny územního plánu 
ešené území Zm ny . 11 ÚPO Kájov je vymezeno v grafické ásti této územn  plánovací dokumentace. 
edkládaný návrh Zm ny . 11 ÚPO Kájov je výsledkem procesu projednávání Návrhu obsahu zm ny 

s dot enými orgány, obcí, pro kterou se tato zm na po izovala, sousedními obcemi, ve ejností, správci sítí 
a ostatními p íslušnými orgány a organizacemi, kterých se ešení Zm ny . 11 ÚPO Kájov dotýká. Reaguje 
tedy na stanoviska, p ipomínky a námitky z procesu projednání. 
1. O po ízení Zm ny . 11 ÚPO Kájov rozhodlo Zastupitelstvo obce Kájov svým usnesením . III/2018 ze 

dne 18. 9. 2018.  
2. Po izovatel zajistil v souladu s ust. § 55a zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

ádu v platném zn ní (dále jen „stavební zákon“) stanoviska orgánu ochrany p írody a krajského ú adu, ze 
kterých nevyplynul požadavek na vyhodnocení vliv  zm ny ÚPO na životní prost edí. Stanovisko 
krajského ú adu bylo vydáno pod .j. KUJCK 116243/2018/OZZL/2 dne 17.9.2018.  

3. Obecní zastupitelstvo rozhodlo dne 18.9.2018 usnesením . III/2018/62 o po ízení zm ny ÚPO 
zkráceným postupem podle § 55a a následujících dle stavebního zákona. 

4. Projektantem Zm ny . 11 ÚPO Kájov je Projektový ateliér AD s.r.o., Ing. arch. Jaroslav Dan k, 
autorizovaný architekt, . autorizace 0279. 

5. Na základ  schváleného po ízení zm ny zkráceným postupem a jeho obsahu po izovatel (dle § 55b 
odst.1) zajistil pro obec zpracování návrhu Zm ny . 11 územního plánu obce Kájov. 

6. Oznámení o konání ve ejného projednání návrhu opat ení obecné povahy Zm ny . 11 ÚPO Kájov bylo 
rozesláno dot eným orgán m, obcím a organizacím dne 15.11.2018. Ve ejné projednání návrhu opat ení 
obecné povahy Zm ny .11 ÚPO Kájov se konalo dne 12.12.2018 v budov  obecního ú adu v Kájov . 

7. Stanoviska a p ipomínky obdržené p i ve ejném jednání a v následné zákonné lh  byly po izovatelem 
vyhodnocené ve spolupráci s ur eným zastupitelem. Z d vodu nesouhlasného stanoviska orgánu ZPF, 
po izovatel dohodl na dohodovacím jednání s orgánem ZPF jako kompenzaci záboru vzniklého návrhem 
plochy B1, ást zastavitelné plochy vymezené v ÚPO Kájov, která byla zm nou . 11 zrušena. Projektant 
upravil dokumentaci dle stanoviska KÚ J K – ZPF. 

8. Po ve ejném projednání byl do zm ny . 11 p idán požadavek  na úpravu regulativ  na parcelách parc. . 
66/9, 418, 66/7, 66/10, 66/11 a 66/8. V této lokalit  bude ešena zm na podmínek pro využití ploch – 
procentuální zastav nost.  

9. Z d vodu podstatné úpravy po izovatel na izuje podle § 53 odstavce 2 opakované ve ejné projednání. 
10. Opakované ve ejné projednání prob hlo dne 4. 2. 2020. B hem opakovaného ve ejného projednání ani 

v následné zákonné lh  nebyly uplatn ny žádné námitky ani p ipomínky. 
11. Dokumentace byla následn  p edána k posouzení Krajskému ú adu - Jiho eský kraj. Posouzení bylo 

krajským ú adem vydáno dne 3. 6. 2020 .j. KUJCK 67978/2020 OREG ve kterém konstatoval, že 
dokumentace neobsahuje nedostatky z hlediska § 50 odst.7 stav. zákona a lze pokra ovat v ízení o 
zm n . 11 ÚPO Kájov. 

12. Zm nu . 11 ÚPO Kájov vydalo zastupitelstvo obce 16.6.2020.  
13. Dne ……………… byla vyv šena vyhláška oznamující ve smyslu § 5 odst. (1) a (2) a § 6 odst. (2) zákona 

. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu, platném zn ní (dále též stavební zákon), v 
souladu s ustanovením § 172 zákona . 500/2004 Sb., Správní ád, v platném zn ní (dále jen „správní 
ád“), že usnesením zastupitelstva obce Kájov byla vydána Zm na . 11 územního plánu obce Kájov 

formou opat ení obecné povahy. Nabytí právní moci je 15. dnem od vyv šení vyhlášky na ú ední desce. 

b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území 
KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAH  V ÚZEMÍ ZEJMÉNA NÁVAZNOSTI 
NA SOUSEDNÍ SPRÁVNÍ ÚZEMÍ 
Velikost ešeného území zm ny je dána velikostí ešené lokality B1 v katastrálním území Kladné, v místní 
ásti Staré Dobrkovice a dvou lokalit v k.ú. K enov u Kájova. Na sousední správní území nemají lokality 
ešené Zm nou . 11 ÚPO Kájov p ímou vazbu, ani je svým významem nijak neovliv ují. 



10 

Obec Kájov se nachází v Jiho eském kraji, v okrese eský Krumlov, 5 km jihozápadn  po silnici  I/39 
z eského Krumlova do Horní Plané a spadá pod obec s rozší enou p sobností eský Krumlov.  
Obec má sv j ú ad, poštovní ú ad, 1. stupe  základní školy a mate skou školu, dv  prodejny smíšeného 
zboží, n kolik restaurací, sí  podnik  a n které další služby. Za vyšší ob anskou vybaveností obyvatelé 
dojíždí p edevším do m st eský Krumlov a eské Bud jovice. 

c) vyhodnocení souladu návrhu zm ny územního plánu s politikou územního 
rozvoje a územn  plánovací dokumentací vydanou krajem 

VYHODNOCENÍ SOULADU S REPUBLIKOVÝMI PRIORITAMI DLE POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
R, VE ZN NÍ AKTUALIZACE .1 

Zm na . 11 územního plánu Kájov není v rozporu s Politikou územního rozvoje eské republiky ve zn ní 
platných aktualizací (dále jen „APÚR“), které vláda R schválila na svém jednání  usnesením . 276 dne 
15.04.2015.  

ešené území se dle APÚR nachází ve specifické oblasti SOB1 a koridoru pro plynovod P1. V 1. Aktualizaci 
ZÚR J K byla specifická oblast zp esn na a správní území obce Kájov se v této zp esn né specifické oblasti 
již nenachází. Rovn ž koridor plynovodu P1 zp esn ný 1. Aktualizací se nedotýká území ešeného Zm nou 
. 11 ÚPO Kájov. 

Pro Zm nu . 11 ÚPO Kájov nevyplývají z APÚR žádné požadavky, nebo  se jedná o jednu 
zastavitelnou plochu bydlení. 

VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMN  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 
Ze Zásad územního rozvoje Jiho eského kraje ve zn ní platných aktualizací (dále jen „AZÚR“), vyplývají pro 
území ešené zm nou . 11 tyto priority: 

- Stanovení priorit územního plánování kraje pro zajišt ní udržitelného rozvoje území /kap. a) 
AZÚR/ 

Zm na respektuje zásady ochrany p írody a krajiny vymezením zastavitelných ploch v návaznosti na již 
urbanizované území. Zohled uje zásady ochrany zem lského p dního fondu tím, že rozvojové plochy 
jsou vymezeny mimo lesní pozemky a mimo I. a II. t ídu ochrany ZPF. (Plocha B1 se nachází na p  s V. 

ídou ochrany). Tento zábor ZPF je navíc kompenzován zrušením ásti zastavitelné plochy vymezené 
v ÚPO Kájov o stejné vým e, která bude navrácena p dnímu fondu. Nastavením podmínek využití území 
se nep ipouští zástavba vymykající se stávající struktu e a charakteru lokality. 

- Zp esn ní vymezení rozvojových oblastí a rozvojových ploch vymezených v APÚR /kap. b) 
AZÚR/ 

Území ešené zm nou . 11 leží uvnit  rozvojové oblasti nadmístního významu eskokrumlovsko N-OB5. 
V souladu se zásadami pro územn  plánovací innost a rozhodování v území N-OB5 zm na . 11 podporuje 
rozvoj obytné funkce v návaznosti na stávající zástavbu. 

- Zp esn ní vymezení specifických oblastí vymezených v politice územního rozvoje a vymezení 
dalších specifických oblastí nadmístního významu /kap. c) AZÚR/ 

Správní území obce nespadá do žádné specifické oblasti vymezené v APÚR ani do specifické 
oblasti nadmístního významu.  

- Zp esn ní vymezení ploch a koridor  nadmístního významu a územního systému ekologické 
stability /kap. d) AZÚR/ 

Do správního území obce Kájov zasahuje zám r propojení tranzitních plynovod  Ep10, zám r 
vysokotlakého plynovodu Ep12, zám r vedení VVN 110kV, nadregionální biocentrum 51 Kle  – Bulový  a 
regionální biokoridor 3050 Kle , Bulový - Vraný. Tyto plochy a koridory nejsou dot eny Zm nou . 11 ÚPO 
Kájov. 

- Up esn ní územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje p írodních, kulturních 
a civiliza ních hodnot kraje /kap. e) AZÚR/ 

Zm na . 11 územního plán obce Kájov respektuje zásady ochrany p írody a krajiny vymezením zastavitelné 
plochy v návaznosti na již urbanizované území. Zohled uje zásady ochrany zem lského p dního fondu  
tím, že nové rozvojové plochy vymezuje mimo lesní pozemky a mimo I. a II. t ídu ochrany zem lského 

dního fondu. Nastavením podmínek využití území nep ipouští zástavbu vymykající se m ítku krajiny.  

- Stanovení cílových charakteristik krajiny /kap. f) AZÚR/ 
Území ešené zm nou . 11 je za azeno do typu krajiny s p edpokládanou vyšší mírou urbanizace. Tzn. 
území, do kterého má sm ovat p edevším urbanistický rozvoj kraje. Zm nou . 11 jsou zásady pro jejich 
využívání spln ny danými podmínkami využití ploch s rozdílným zp sobem využití a ochranou hodnot 



11 

území. Plocha B1 je vymezena mimo zem lské p dy s vyšší t ídou ochrany a mimo PUPFL, v návaznosti 
na již zastav né území. 

- Stanovení požadavk  na koordinaci územn  plánovací innosti obcí a na ešení v územn  
plánovací dokumentaci obcí, zejména s p ihlédnutím k podmínkám obnovy a rozvoje sídelní 
struktury /kap. h) AZÚR/ 

Území ešené zm nou . 11 okrajov  zasahuje do hranice záplavového území Q100. Budoucí zástavbu na 
ploše B1 je tak možné umístit na stavební pozemek mimo záplavové území. 
Území dot ené záplavou bude moci být využito jako zahrady. Nov  navržené stavby v dalších stupních 
projektové dokumentace musí být ešeny s ohledem na záplavové území vodního toku. Veškeré stavby musí 
být ešeny technicky tak, aby nebyly ohroženy p ípadnými záplavami a sou asn  aby nezhoršovaly 
pr tokové pom ry v ešeném profilu toku, a musí být odsouhlaseny se správci povodí. 
 
Zm na . 11 ÚPO Kájov není v rozporu s vydanou územn  plánovací dokumentací vydanou krajem. 
Veškeré jevy související s AZÚR budou zapracovány do ÚP Kájov, na kterém jsou již zahájeny práce. 

d) vyhodnocení souladu návrhu zm ny územního plánu s cíli a úkoly územního 
plánování, zejména s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických 
hodnot v území a požadavky na ochranu nezastav ného území 

Zm na . 11 ÚPO Kájov je vypracována v souladu s cíli a úkoly územního plánování dle § 18 a § 19 
stavebního zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu v platném zn ní, nebo  
respektuje koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky území, které byly stanoveny v platné 
ÚPD. 

- zm na vytvá í podmínky pro p íznivé životní prost edí tím, že vymezuje zastavitelnou plochu ve 
vazb  na již zastav né území; 

- zábor zem lského p dního fondu je kompenzován zmenšením zastavitelné plochy vymezené 
ÚPO Kájov 

- zm na chrání charakter i urbanistickou strukturu území, chrání a rozvíjí p írodní, kulturní a civiliza ní 
hodnoty tím, že stanovuje pom rn  podrobné podmínky pro využití plochy bydlení; 

- rozsah zastavitelné plochy je ešen úm rn  velikosti území a kapacit  jeho ve ejné infrastruktury; 
- zm na vytvá í podmínky pro hospodárné vynakládání prost edk  z ve ejných rozpo  – navrhovaná 

plocha je dob e napojitelná na dopravní systém i na technickou infrastrukturu; 
- zm na stanovuje podmínky pro provedení zm n v území, zejména pak pro umíst ní a uspo ádání 

staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území. 

e) vyhodnocení souladu návrhu zm ny územního plánu s požadavky stavebního 
zákona a jeho provád cích právních p edpis  

Zm na . 11 územního plánu obce Kájov je zpracována v souladu se zákonem . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších zm n a p edpis  (dále jen „stavební zákon“) a vyhláškou 
. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území (dále též jen “vyhláška 501“) a vyhláškou 
. 500/2006 Sb., o územn  analytických podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence 

územn  plánovací innosti (dále též jen „vyhláška 500“). 
Zm na . 11 je po ízena zkráceným postupem po ízení podle § 55a zákona 183/2006 Sb. 
  
Zm nou . 11 ÚPO Kájov byla vymezena plocha bydlení, tento název je v souladu s vyhláškou 501/2006 
Sb.  

f) vyhodnocení souladu návrhu zm ny územního plánu s požadavky zvláštních 
právních p edpis  a se stanovisky dot ených orgán  podle zvláštních právních 

edpis , pop ípad  s výsledkem ešení rozpor  
Zm na . 11 ÚPO Kájov  je zpracována v souladu s požadavky zvláštních p edpis . K návrhu Zm ny . 11 
ÚPO Kájov byla v rámci ve ejného projednání a opakovaného ve ejného projednání uplatn na stanoviska, tj. 
dokumentace byla s t mito stanovisky v souladu, p ípadn  byla na základ  t chto stanovisek dohodnuta 
a upravena. 
Stanovisko k návrhu dle § 50 podali: 
Ministerstvo ŽP R - odbor výkonu státní správy II; Ministerstvo pr myslu a obchodu; Ministerstvo dopravy; 
Krajský ú ad J K - odbor ŽP; KHS J K; HZS J K; M Ú K – OŽP; Agentura ochrany p írody a krajiny; 
Jiho eské Muzeum v B; eská geologická služba; Obvodní bá ský ú ad pro J k a Pk; Net4gas; epro.    



12 

g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní 
informace o výsledcích tohoto vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  
na životní prost edí 

Krajský ú ad – Jiho eský kraj nepožaduje zpracování vyhodnocení vliv  Zm ny . 11 ÚPO Kájov na životní 
prost edí ve zkráceném postupu po izování (KUJCK 116243/2018/OZZL/2 ze dne 17. 9. 2018). 

h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 
Jak se uvádí v p edchozí kapitole, vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj nebylo požadováno, nebylo tedy 
uplatn no stanovisko k jeho vyhodnocení.   

i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 SZ zohledn no, s uvedením 
závažných d vod , pokud n které požadavky nebo podmínky zohledn ny 
nebyly 

Stanovisko podle § 50 odst. 5 stavebního zákona ke zm . 11 ÚPO Kájov nebylo z výše uvedených 
vod  vydáno. 

j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu 
s body (1-4) uvedenými ve vyhl. 500 v p íloze 7 ásti II. bod b) 

Zm na . 11 ÚPO Kájov je v souladu s Návrhem obsahu Zm ny . 11 územního plánu obce Kájov, který byl 
zpracován pro ú ely zkráceného postupu po ízení zm ny ÚPO dle § 55a zákona . 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis .  

k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty 
 

OD VODN NÍ P IJATÉHO EŠENÍ 
Navrhovaná Zm na . 11 ÚPO Kájov nem ní koncepci vydaného územního plánu obce, pouze dopl uje již 

íve navržené ešení. Nov  navrhované ešení vychází z požadavk  obce na provedení zm ny a z Návrhu 
obsahu Zm ny . 11 ÚPO Kájov, kde byly specifikovány podmínky pro provedení p íslušných zm n.  
Navržené ešení p isp je k realizaci požadavk  obyvatel obce na rozvoj území. 
 
OD VODN NÍ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM 
VYUŽITÍ  

ešené území je za azeno do ploch bydlení, pro které jsou stanoveny p edpoklady a podmínky pro jejich 
využití. K podmínkám využití bylo p istoupeno p edevším z d vod  ochrany hodnot a zachování kvality 
okolního prost edí. Podmínky využití pro výstavbu ochra ují stávající m ítko zástavby, v etn  výškové 
hladiny zástavby. 
 
Podmínky pro využití ešeného území jsou stanoveny s ur ením hlavního využití, p ípustného využití 
a nep ípustného využití. 
Hlavní využití ur uje p evažující ú el využití. 

ípustné využití stanovuje další možné využití nad rámec hlavního využití. Jde zejména o innosti, stavby 
a za ízení dopl ující hlavní využití, s ním související a slu itelné. 
Nep ípustné využití je stanoveno jako využití, které nelze povolit za žádných podmínek. Nep ípustné je 
zpravidla umís ovat innosti, stavby a za ízení, které nesouvisejí a nejsou slu itelné s p ípustným využitím. 
 
DRUHY PODMÍNEK VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
Cílem podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití je p edevším uchovat a nenarušit hodnoty 
území.  
Definice použitých pojm  jsou uvedeny v návrhové ásti kapitole f) stanovení podmínek pro využití ploch 
s rozdílným zp sobem využití, ... - vymezení ploch s rozdílným zp sobem využití.  
Celková zastav nost stavebních pozemk   
V podmínkách využití je definována celková zastav nost využití stavebních pozemk . K t mto podmínkám 
bylo p istoupeno p edevším z d vodu ochrany ásti pozemku pro zele  a volné pobytové plochy. P i 
stanovení procenta zastav nosti pro pouze hlavní stavbu by mohlo dojít k nežádoucímu zastav ní zbývající 
plochy pozemku terasami, k lnami, p íst ešky, skleníky, parkovacími plochami apod. Z tohoto d vodu je 
navrženo maximální procento celkové zastav nosti stavebních pozemk . Celková zastav nost stavebních 
pozemk  byla stanovena na základ  p edpokládané velikosti nových stavebních parcel, odstupových 
vzdáleností budov a praktickými zkušenostmi z realizovaných zástaveb. 



13 

Na základ  individuálního posouzení a zvážení možnosti nezbytné p ístavby a dopln ní obslužných objekt  
ke stávající nemovitosti bylo zm nou navrženo navýšení procenta zastav ní u plochy s ozn. B. 
Velikost stavebních pozemk  
V p ípad  zm ny . 11 je velikost stavebního pozemku je dána velikostí pozemk  ve vlastnictví 
navrhovatele zm ny. Velikost stavebního pozemku spl uje nároky na zachování p im ené hustoty 
zástavby, tak aby nebyl významným zp sobem narušen krajinný charakter a aby zástavba byla dostate  
rozptýlená a vytvo ila tak harmonický celek se stávající zástavbou.  
Po et staveb na ploše 
Pro plochu B1 byl stanoven maximální po et rodinných dom  na jeden RD. 
Výšková hladina zástavby 
Výškové uspo ádání území je dáno obecnými závaznými podmínkami pro využití ploch s rozdílným 
zp sobem využití v závislosti na prostorové stabilizované plochy. P i umís ování staveb je nutné brát z etel 
na vizuální podmínky, aby zm ny neovliv ovaly viditelné vnímání v panoramatických dálkových pohledech. 
Výšková hladina je ur ena jako maximáln  jednopodlažní s možností podkroví. 
V návrhu je regulována výšková hladina nové zástavby z d vodu zachování m ítka krajiny a charakteru 
sídla.  
Ochrana krajinného rázu 
Plocha B1 se nachází východn  od historického jádra Starých Dobrkovic se zachovalými usedlostmi, mimo 
sou asn  zastav né území. Z tohoto d vodu se návrh dotýká ochrany krajinného rázu. S ohledem na 
blízkost stávajících usedlostí musí být v max. možné mí e respektováno architektonické tvarosloví p vodní 
zástavby (mj. tradi ní materiály, barevnost, ale i tvar st ech). Cílem uvedené podmínky je p edevším 
harmonicky za lenit novou zástavbu do krajiny, aniž by byly sníženy p írodní a estetické hodnoty území. 

ízemní rodinné domy typu bungalov jsou nežádoucí. 
 
 
OD VODN NÍ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÉ PLOCHY  
B1 - Návrh plochy bydlení 
Zm na . 11 reaguje na konkrétní požadavek investora. Lokalita se nachází v místní ásti Staré Dobrkovice, 
v návaznosti na zastav né území s rekrea ní funkcí. Dopravní obsluha bude ešena ze stávající místní 
komunikace, návrh je vhodný i z hlediska napojení na ve ejnou technickou infrastrukturu. V návrhu byl 
rovn ž posouzen a vyhodnocen zábor zem lského p dního fondu. Návrh se nachází na p  s V. t ídou 
ochrany. I tato skute nost pom rn  nekvalitní zem lské p dy, která je pro zem lské ú ely 
postradatelná, je d vodem k možnému efektivn jšímu nezem lskému využití pozemku. I p esto byla 
zm nou . 11 zrušena ást zastavitelné plochy vymezené v ÚPO Kájov, jako kompenzace záboru vzniklého 
návrhem plochy B1. Snaha vy lenit další pozemky pro bydlení vyplývá ze zájmu o bydlení v kvalitním 
prost edí. Zám r na zástavbu v lokalit  vymezené zm nou . 11 vychází z konkrétního požadavku investora 
na vlastních pozemcích a je tedy reálný p edpoklad, že bude moci být využit k okamžité výstavb . 
 
ZD VODN NÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INRASTRUKTURY 
Dopravní infrastruktura 
Zm nou . 11 ÚPO Kájov nedojde ke zm  v koncepci dopravní infrastruktury. 
Pro dopravní obsluhu území ešeného Zm nou . 11 ÚPO Kájov bude využito stávající místní komunikace. 
Vodohospodá ské ešení 
ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
Sídlo Staré Dobrkovice (522,00 – 496,00 m n.m.) je zásobeno pitnou vodou z ve ejného vodovodu. Na 
vodovod je napojena p evážná ást zástavby. Rozvodná sí  je napojena v prostoru zahrádká ské kolonie 

es reduk ní ventil na p ívodní ad PVC110 z  vodovodní sít eského Krumlova (tlakové pásmo VDJ Pta í 
Hrádek 650 m3 580.70/575.70). 
Lokalita ešená zm nou . 11 bude napojena na ve ejný vodovod. 
ZDROJE ZNE IŠT NÍ, ODKANALIZOVÁNÍ A IŠT NÍ ODPADNÍCH VOD 
Sídlo Staré Dobrkovice má vybudovanou gravita ní p vodní jednotnou a nov ji oddílnou kanalizaci pro 
ve ejnou pot ebu ve správ EVAK. Kanalizace je vybudována na p evážné ásti sídla. Takto svedené 
odpadní vody jsou p erpávány na kanaliza ní sí  m sta eský Krumlov (p es Nové Dobrkovice). 
Lokalita ešená zm nou . 11 bude napojena na ve ejnou kanalizaci. 
Energetické ešení 
ZÁSOBOVÁNÍ EL. ENERGIÍ         
Sídlo Staré Dobrkovice jsou napojeno odbo kami vrchního vedení 22kV. Stávající trafostanice mají 
dostate nou rezervu výkonu i pro napojení nových lokalit. Sou asný stav je vyhovující i pro p ípadný nár st 
spot eby, nap . v d sledku výstavby.  



14 

ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM                                         
Území ešené zm nou . 11 není plynofikováno. 
ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM                                         

ešené území má potenciál ve využití obnovitelných zdroj  energie. Budou respektovány požadavky na 
ochranu ovzduší vyplývající ze zákona o ochran  ovzduší a krajského programu snižování emisí tak, aby pro 
dané území byly vytvo eny podmínky pro dodržení p ípustné úrovn  zne išt ní ovzduší. Je možno doporu it 
pro provozovatele n které dostupné systémy, které spl ují ekologické limity. Postupná náhrada tepelných 
zdroj  p inese výrazné zlepšení istoty ovzduší. V území bude pop ípad  využíváno alternativních zdroj  
energie formou využití biomasy, tepelných erpadel, v trných elektráren, solárních kolektor . 
 
ODPADOVÉ HOSPODÁ STVÍ 
Stávající systém se Zm nou . 11 ÚPO Kájov nem ní. 
 
RADONOVÁ PROBLEMATIKA  
Území ešené zm nou . 11 se nachází v oblasti s nízkým radonovým indexem. 

ípadná výstavba je podmín na podrobným radonovým pr zkumem. Ur ení kategorie radonového rizika na 
jednotlivém stavebním pozemku není možno provád t ode tením z mapy jakéhokoliv m ítka, ale pouze 

ením radonu v podloží na konkrétním míst  tak, aby byly zohledn ny lokální, mnohdy velmi prom nlivé 
geologické podmínky. 
 
CIVILNÍ OCHRANA 

ešení požadavk  civilní ochrany se Zm nou . 11 ÚPO Kájov nem ní – z stává v platnosti ešení dle 
schváleného ÚPO Kájov. V p ípad  vzniku mimo ádné situace bude postupováno podle Krizového – 
Havarijního plánu Jiho eského kraje. 
K objekt m musí být z ízena p ístupová komunikace umož ující p íjezd požárních vozidel o odpovídajících 
parametrech technických p edpis . K objekt m musí být zajišt no zásobování požární vodou pro zasahující 
požární jednotky požární ochrany. Za ízení pro zásobování požární vodou musí odpovídat parametr m 
technických norem. 
 
ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
Území ešené zm nou . 11 zasahuje do hranice záplavového území Q100 vodního toku Pole nice. Z toho 

vodu je ve výrokové ásti stanovena podmínka, že veškeré nové stavby v hranici záplavy musí být ešeny 
technicky tak, aby nebyly ohroženy p ípadnými záplavami a sou asn  aby nezhoršovaly pr tokové pom ry v 
ešeném profilu toku, a musí být odsouhlaseny se správci povodí. 

 
VSTUPNÍ LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ  
OCHRANNÉ PÁSMO RADIOLOKA NÍHO PROST EDKU 
Území ešeného zm nou . 11 leží uvnit  ochranného pásma radioloka ního prost edku RTH T ebotovice. 
OCHRANNÉ PÁSMO ZVLÁŠT  CHRÁN NÝCH ÚZEMÍ 
Území ešené zm nou . 11 zasahuje do ochranného pásma zvlášt  chrán ných území Vyšenské kopce. 
NAVRŽENÁ KRAJINNÁ PAMÁTKOVÁ ZÓNA 
Území ešené zm nou . 11 se nachází uvnit  navržené Krajinné památkové zóny Chvalšinsko Krumlovsko. 
OCHRANNÉ PÁSMO PAMÁTKOVÉ REZERVACE 
Území ešené zm nou . 11 se nachází uvnit  ochranného pásma m stské památkové rezervace eský 
Krumlov. 
OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE  
Území ešené zm nou . 11 se nachází uvnit  vn jšího ochranného pásma zdroje II. stupn . 
TELEKOMUNIKA NÍ KABEL 
Území ešeného zm nou . 11 se hrani  dotýká nadzemní telekomunika ní vedení v etn  ochranného 
pásma. 
OCHRANNÉ PÁSMO DRÁHY 
Území ešené zm nou . 11 zasahuje do ochranného pásma železnice . 194. 
HLUKOVÁ ISOFONA 
Území ešené zm nou . 11 zasahuje do hlukové isofony 50 dB. 
ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 
Území ešené zm nou . 11 zasahuje do hranice záplavového území Q100 vodního toku Pole nice.  



15 

ZD VODN NÍ P IJATÉHO EŠENÍ VE VZTAHU K ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
Rozbor udržitelného rozvoje území vychází z analýzy silných a slabých stránek, p íležitostí a hrozeb pro 
jednotlivé tématické okruhy a zabývá se vyvážeností vztahu podmínek území pro životní prost edí, 
hospodá ský rozvoj a soudržnost spole enství obyvatel území. Ze zpracovaných Územn  analytických 
podklad  pro SO ORP eský Krumlov vyplývají podmínky pro p íznivé životní prost edí (environmetální 
pilí ), pro hospodá ský rozvoj (ekonomický pilí ) a pro soudržnost spole enství obyvatel území (sociální pilí ). 

 Napln ní priorit pro zajišt ní p íznivého životního prost edí - environmentální pilí : 
- návrhem nejsou dot eny zájmy ochrany p írody; 
- p ípadný zábor zem lského p dního fondu bude provád n na p dách s V. t ídou ochrany);  
- zm na stanovuje podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením hlavního, 

ípustného a nep ípustného využití. 

Napln ní priorit pro zajišt ní p íznivého hospodá ského rozvoje - ekonomický pilí : na hospodá ský 
rozvoj území nemá zm na . 11 vliv. 

Napln ní priorit pro zajišt ní soudržnost spole enství obyvatel území – sociální pilí : míra vlivu 
zm ny . 11 na sociální pilí  je zanedbatelná. 

l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby 
vymezení zastavitelných ploch 

Koncepce zm ny . 11 vychází z ÚPO Kájov a jeho následných zm n.  
U n kterých zastavitelných ploch vymezených platnými ÚPD již došlo k jejich áste nému zastav ní, p esto 
je jich v sou asné dob  stále dostatek. ada navržených pozemk  se však váže na nutnost zainvestování, 
které není možné bu  z d vod  extrémn  vysokých náklad  na podmi ující investice, nebo z d vod  
nemožnosti získání souhlasu majitel  pozemk , p es které jsou vedeny podmi ující investice pro výstavbu. 
Z toho d vodu je v souvislosti s návrhem nové zastavitelné plochy B1 vypušt na ást zastavitelné plochy 
vymezené ÚPO Kájov o stejné vým e. Zm nou . 11 tedy nedojde k navýšení zastavitelných ploch. 
Zm nou . 11 byly vytvo eny podmínky pro nový zp sob využití území vybrané plochy na základ  prov ení 
zám ru soukromého vlastníka. To vše s ohledem na ú elné využití zastav ného území a charakter a 
efektivitu jeho využití. Rozvoj bydlení je siln  ovlivn n sou asným trendem zvyšování kvality bydlení 
(snižování po tu obyvatel na byt a zárove  zvyšování obytné plochy na obyvatele). Proto je vymezena 
plocha bydlení pro výstavbu rodinného domu. Zám r na zástavbu v lokalit  vymezené zm nou . 11 vychází 
z konkrétního požadavku investora na vlastních pozemcích a je reálný p edpoklad, že budou moci být 
využity k okamžité výstavb .  
Zm na . 11 vymezuje jednu plochu bydlení (B1) o celkové vým e cca 0,18 ha. Na základ  žádosti 
investora je uvažováno s výstavbou jednoho rodinného domu, tzn. s nár stem po tu obyvatel o 3 obyvatele 
(za p edpokladu 3 obyvatel na 1 RD). 

m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách 
územního rozvoje (§ 43 odst. 1 SZ), s od vodn ním pot eby jejich vymezení 

Zm nou . 11 územního plánu obce Kájov nejsou vymezovány záležitosti nadmístního významu, které 
nejsou ešeny v zásadách územního rozvoje. 

n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský 
dní fond a pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa 

 
ZEM LSKÝ P DNÍ FOND 
ZP SOB IDENTIFIKACE LOKALIT ZÁBORU A ROZVOJOVÝCH LOKALIT V GRAFICKÉ ÁSTI 
DOKUMENTACE 
Vyhodnoceny jsou plochy zabírající zem lskou p du. Ozna eny jsou íseln  a vyhodnoceny v tabulce. 
Podkladem pro ur ení kultur v jednotlivých lokalitách byla katastrální mapa.  
 
INVESTICE DO P DY  
Zm nou . 11 ÚPO nejsou dot eny meliora ní soustavy. 
 



16 

TABULKA VYHODNOCENÍ P EDPOKLÁDANÝCH D SLEDK  NAVRHOVANÉHO EŠENÍ NA 
ZEM LSKÝ P DNÍ FOND 

ís
lo

 p
lo

ch
y 

Zp sob využití plochy 

Ce
lk

ov
ý 

zá
bo

r Z
PF

 
(h

a)
 

Zábor ZPF podle 
jednotlivých kultur 

(ha) 
Zábor ZPF podle t íd ochrany (ha) 

orná 
da 

trvalé 
travní 

porosty 
I. II. III. IV. V. 

B1 Plocha bydlení 0,18 0 0,18 0 0 0 0 0,18 

 

ZÁBOR ZPF CELKEM 0,18 0 0,18 0 0 0 0 0,18 

Navrhovaný zám r ešený Zm nou . 11 ÚPO Kájov, vyžadující celkový zábor 0,18 ha, je 
kompenzován zrušením ásti zastavitelné plochy vymezené p edchozí ÚPD* o stejné vým e a 
navrácením tohoto pozemku zem lskému p dnímu fondu. 
*Zastavitelná plocha, jejíž ást byla zrušena, byla vymezena Územním plánem obce Kájov, který byl 
schválen dne 8.10.2002. Nachází se v k.ú. K enov u Kájova na pozemku p. . 55. Jedná se o plochu 
s ozna ením . 4. Plocha . 4 byla vymezena jako plocha ve ejné zelen . Celková vým ra zrušené 
návrhové plochy iní 0,19ha a nachází se na p  s BPEJ 7.32.14, která je v sou asné dob  za azena 
do V. t ídy ochrany zem lské p dy. V dob  zpracování ÚPO Kájov byla tato BPEJ za azena do IV. 

ídy ochrany ZPF. 
 
Vý ez z ÚPO Kájov s vyzna ením zastavitelné plochy . 4 (mod e) a s vyzna ením vyjmuté ásti (oranžov ) 
 

 
 
ZD VODN NÍ ZÁBOR  ZEM LSKÉHO P DNÍHO FONDU 
Zm na . 11 územní plánu obce Kájov respektuje obecné zásady ochrany ZPF dle ustanovení § 4 zákona 
. 334/1992 Sb., o ochran  ZPF ve zn ní pozd jších p edpis  a je v souladu s § 3 a § 4 vyhlášky MŽP 
. 13/1994 Sb., kterou se upravují n které podrobnosti ochrany ZPF. Zm na . 11 Územní plánu obce Kájov 



17 

si klade za cíl zabezpe ení rozvoje všech funk ních složek v souladu s krajinnými uspo ádáním 
v konkrétních terénních podmínkách.  
 
Plocha bydlení B1 se nachází v místní ásti Staré Dobrkovice, k.ú. Kladné. Jedná se o nový zám r na 
výstavbu rodinného domu, navazující na zastav né území s rekrea ní funkcí. Dopravní obsluha bude 
zajišt na ze stávající místní komunikace, plocha je dob e napojitelná i na ve ejnou technickou infrastrukturu 
(vodovod, kanalizace el. energie). Zábor p dního fondu je provád n pouze na p dách s V. t ídou ochrany, 
tzn. na p dách s velmi nízkou produk ní schopností. Taková p da je v tšinou pro zem lské ú ely 
postradatelná a lze p edpokládat efektivn jší nezem lské využití. Navrhovaný zám r, vyžadující celkový 
zábor 0,18 ha, je navíc kompenzován zrušením ásti zastavitelné plochy vymezené p edchozí ÚPD o stejné 
vým e a navrácením tohoto pozemku zem lskému p dnímu fondu. Na ploše nejsou provedeny investice 
do p dy. 
 
ZÁV R 
Ve Zm . 11 ÚPO Kájov byly respektovány zásady ochrany zem lského p dního fondu. V p ípadech 
kdy došlo k nezbytnému odn tí p dy ze ZPF, bylo postupováno dle zákona O ochran  ZPF ve zn ní 
pozd jších p edpis . 
 
PLOCHY UR ENÉ K PLN NÍ FUNKCÍ LESA 
Ve zm . 11 ÚPO není provád n zábor pozemk  ur ených pro pln ní funkcí lesa (PUPFL). 
 
PLOCHY VE VZDÁLENOSTI 50 M OD OKRAJE LESA 
Lokalita ešená zm nou . 11 nezasahuje do vzdálenosti 50m od okraje lesa.  

o) návrh rozhodnutí o uplatn ných námitkách 
i ve ejném projednání dne 8.3.2018 ani p i opakovaném ve ejném projednání dne 4.2.2020 a dále 

v zákonné lh  dle SZ § 52 odst. (2) nebyly uplatn ny žádné námitky. 

p) vyhodnocení uplatn ných p ipomínek 
i ve ejném projednání dne 8.3.2018 ani p i opakovaném ve ejném projednání dne 4.2.2020 a dále 

v zákonné lh  dle SZ § 52 odst. (2) nebyly uplatn ny žádné p ipomínky. 
 
 
 
 
Grafická ást od vodn ní Zm ny . 11 ÚPO Kájov je nedílnou sou ástí tohoto návrhu zm ny ÚPO jako 

íloha . 2 a obsahuje celkem 3 výkresy: 
 
3. Koordina ní výkres v m . 1: 2 000 
4. Výkres širších vztah  v m . 1: 50 000 
5. Výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu v m . 1: 2 000  
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

POU ENÍ: 
Proti zm . 11 územního plánu obce Kájov vydané formou opat ení obecné povahy nelze podat opravný 
prost edek (§ 173 odst. 2 zákona . 500/2004 Sb., správní ád). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

…………………………………     ………………………………… 
     Daniel Vejvoda                                                                                 Bohumil Šíp 

místostarosta                                                                                   starosta   
 


